
UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

COPIA

PIANORO

Deliberazione n. 12

Verbale di Deliberazione della
Giunta

GESTIONE ASSOCIATA DEL CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE MEDIANTE 
CONFERIMENTO ALL'UNIONE DELLE FUNZIONI, DEI COMPITI E DELLE ATTIVITÀ 
DI POLIZIA LOCALE DA PARTE DEI COMUNI MEMBRI: DECISIONI IN MERITO

OGGETTO:

L'anno DUEMILADODICI addì VENTINOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 10 e minuti 30 
nella sede dell'Unione Montana Valli Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XMAESTRAMI GIOVANNI

VICE-PRESIDENTE XMINGHETTI GABRIELE

ASSESSORE XVENTURI GIUSEPPE

ASSESSOREFERRETTI ALESSANDRO X

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MAESTRAMI GIOVANNI nella sual qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore .



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-
IDICE NR.  12 DEL 29/02/2012 
 

 

LA GIUNTA 
 
 
 
CONSIDERATO opportuno effettuare uno studio di fattibilità per costituire un corpo 
unico di polizia locale mediante conferimento da parte dei comuni membri all’Unione 
delle funzioni, dei compiti e delle attività demandati dalle leggi statali e regionali alla 
polizia locale; 
 
CONSIDERATO che tale gestione permetterebbe di perseguire l’ottimale svolgimento 
delle funzioni di polizia locale assicurando l’unicità della conduzione e la 
semplificazione; 
 
RITENUTO opportuno condividere tale orientamento con le giunte dei comuni membri; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di avviare lo studio di fattibilità relativo alla gestione associata del corpo unico di 
polizia locale mediante conferimento all'unione delle funzioni, dei compiti e delle 
attività di polizia locale da parte dei comuni membri, previa acquisizione del 
parere positivo delle giunte dei comuni membri. 

 
 
Successivamente 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA l’urgenza con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 18 
agosto 2000, n.267, sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 
 



UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

PIANORO

OGGETTO

GESTIONE ASSOCIATA DEL CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE MEDIANTE 
CONFERIMENTO ALL'UNIONE DELLE FUNZIONI, DEI COMPITI E DELLE ATTIVITÀ 
DI POLIZIA LOCALE DA PARTE DEI COMUNI MEMBRI: DECISIONI IN MERITO

Delibera nr.  12 Data Delibera  29/02/2012

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

27/02/2012 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI27/02/2012



GESTIONE ASSOCIATA DEL CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE MEDIANTE 
CONFERIMENTO ALL'UNIONE DELLE FUNZIONI, DEI COMPITI E DELLE 
ATTIVITÀ DI POLIZIA LOCALE DA PARTE DEI COMUNI MEMBRI: DECISIONI IN 
MERITO

Letto, confermato sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to  Giovanni Maestrami F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
02/03/2012 ai sensi delle normative vigenti.

Lì, 02/03/2012

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/02/2012

Pianoro, lì 29/02/2012


